AIMUHUCTPALYS TOPOICKOIO OKPYTA
TOPOJ MUXAMJIOBKA
BOJIT'OI'PAJICKO# OBJACTH

IHOCTAHOBJIEHHUE

oT Ne

O BHECEHHH N3MEHEHHI B IOCTAHOBJICHUE aIMUHHCTPALIUU TOPOJICKOTO OKPYyTa TOpO.I
MuxaiinoBka Bonrorpaackoit o6mactu or 01.08.2018 Ne 1702 «O06 yTBepKICHUH
BEJIOMCTBEHHOM 11e71eBoil nporpammbl «COXpaHEHUE U pa3BUTHE KYJIbTYPbl TOPOJCKOTO OKpyTa
ropoa MuxaiinoBka Bonrorpaackoit o6nactu Ha 2019-2021 roasr »

PykoBoacTBysick bromxkerHbiM koaekcom Poccuiickoit @enepannu, Y cTaBOM TOpoOJCKOro
okpyra ropon MuxaiioBka Bonrorpaackoit o01acTe, B COOTBETCTBHH C ITOCTAHOBJICHHEM
aIMUHUCTpaIUU ropojAckoro oxkpyra ropox  MuxainoBka ot 07.12.2015 Ne 3447
«O0 ytBepxknenun IlooxeHuss 0 BEJOMCTBEHHBIX IEJEBBIX IpOrpaMmax TOpPOJCKOTO OKpyra
ropoa MuxaiinoBka Bonrorpaackoit obnacti» aaMHHHCTpAIUs TOPOACKOTO OKpyra Tropoj
MuxaiinoBka Boinrorpajackoil o6iactu 1OCTaHOBII A€ T:

1. B BegoMcTBeHHyIO LeleByl0 Imporpammy «CoxpaHeHHE U pa3BUTUE KYJIbTYpPbl
TOPOJICKOTO OKpyra Topoa MuxaitmoBka Bosrorpanckoit oOmactu wHa 2019-2021 Tomm»,
YTBEPK/ICHHYIO MOCTAHOBJICHUEM aJMUHUCTPAIlMM  TOPOJACKOTO OKpyra ropoj MuxainoBka
Bonrorpanckoit o6mactu ot 01.08.2018 Ne 1702, BHECTH ciieyIOne U3MEHEHUS:

1.1. B macmopre BeIOMCTBEHHOW IeJeBOW mporpamMMmbl pazaen «OO0beM M UCTOYHUKU
(bUHAHCHPOBAaHUS» U3JIOXKHUTh B cleayromieil penakuuu: «DUHAHCUPOBAHUE MPOTPAMMBI
OCYILECTBIISIETCS 3a CUET CpesICTB Oro/pKeTa ropoJickoro okpyra B 288408,2 Teic. py0iei, B T.4.
0 ToJaM:

e 82019 rogy — 98744,0 TeIiC. pyOsei;
e 82020 rogy —104685,7 ThIC. pyOInei;
e 82021 rogy — 84978,5 Thic. pyOneit.».

. Pazgen 4 IlporpaMMbl M3I0XXHUTH B CIEAYIONIEH peIaKIINu:

«4. TlepeueHbp MepONpPUATHNA TPOrPAMMBI, UHIUKATOPOB U MOKa3aTesiel pe3yJbTaTUBHOCTHU €€
BBITIOJTHCHUS

HaumenoBanue O0beM (hruHaHCHPOBAHUSA WNHaukaTopel ¥ MOKa3aTeiau pe3yJbTATUBHOCTH
MEpONPUATHS (TBIC. PYO.) BBINOJTHEHUS] TPOTPAMMBbI
BCETO | B TOM YHCIIE Haumen |Enu |3HaueHue
10 To7aM OBaHWE |HMWI] | MHAWKATOPA/TIOKa3aTesI
2019 | 2020 | 2021 a 2018 | 2019 | 2020 | 2021
H3M
epe
HUS

Hens: Co3manue ycnoBuil uid

OKpyra.

COXPAaHCHUA U Pa3BUTHA KYJIBTYPHOI'0 IIOTCHIMAJIA TOPOJACKOTO

3amaua 1. CoBepuieHCTBOBaHHME U  PA3BHUTHE
OubamoTeyHsIx (HOHIOB

CUCTEMBI

KOMIIVZIEKTOBAaHUS H

COXPaHHOCTH
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1.10pranuzanus
OMOINOTECYHOTO
00CITy )KMBaHUS
HAaCeJICHUS

58807,2

20794,5

211541

16858,6

Cy6cuanu Ha puHaHCOBOE 0OecrieueHHEe MYHUITUIATIBHBIX 3aJaHUH Ha BBIOJIHEHHE MYHUIIUIATBHBIX

ycnyr (pabor)

MBVYK «IIBC» 56495,7120787,8 |21154,114553,8 [Komx-Bo mT. | 273928 | 234100| 234115( 284987
IMOCEIICHU N
(craumonap

bromxer 56495,7120787,8 |21154,114553,8 |[Komx-Bo mrr. | 817600 [ 5400 | 5433 | 7387

TOPOACKOTO MOCEIICHH

OKpyra, B TOM i yepes

qucie: CEeTh
HNutepnHer
Koix-Bo IIIT. 6087 6094 6103 6155
JOKYMEHT
OB
(oOpabora
HHBIX)
Kom-Bo mT. | 21885 | 21900 | 21917 | 22340
JOKYMEHT
oB(BHECCH
HBIX B 9J1.
KaTajor
ouoIIMorp.
3anuceit)

Jotamus Ha| 3696,6 0,0 3696,6 0

MOJICPKKY  Mep

Mo 0OEeCIeYCHUIO

cOanaHCUPOBAHHO

CTH MECTHBIX

OI0IKETOB TUTS

peleHus

OTJIEIbHBIX

BOIIPOCOB

MECTHOT'O

3HAYCHHUS MCXOMIS

u3 JTUHAMUKH

COOCTBEHHBIX

pecypcos o

ATOram 10

MeECSIICB 2020

roja

CyOcuanu Ha MHBIC 1IN

MBYK «IIbC», B | 23115 6,7 0,0 2304,8

TOM YHCIIE:

Ienenas 6,0 6,0 0,0 0,0

cyOcuaus Ha

npuodpereHue

MOJIaPKOB K

F0OMIICHHBIM

maraM OUOJIIMOTEK




Ienenas
cyOcuaus Ha
MOJIKJIFOUEHUE
00LIET0CTYITHBIX
O1OIMOTEK K
UH(POPMALMOHHO-
TEJIEeKOMMYHUKAI
VOHHOW CETH
«HTepHeT»
eneBasi cyocuus
Ha OIJIaTy
KpEIUTOPCKOU
3aJJ0JIKEHHOCTH
3a 2020 ronx

0,7

0,7

0,0

0,0

2304,8

0,0

0,0

2304,8

3amaua 2.  Y1oBJieTBOpeHHE NOTPEOHOCTEH HAaceIeHUsl B cpepe KyJIbTYpbl U MCKYCCTBA, MOBBIIIE

Ka4CCTBA KYJIbTYPHOI'O IIPOAYKTA AJIA HACCJICHHA I'OPOACKOI'O OKpyTa.

HUC

2.1 Opranmsamust | 204488 | 69839,4 | 74604, | 60044,

¥ IPOBEJICHHE 2 3 5

KYJIETYPHO -

JOCYTOBBIX

MEPOIIPUATHN

MBY I'/IK 56229, | 18303,0 |21537,2|16388,8

0

CyOcuauu Ha PMHAHCOBOE 0OECIIEYEHNE MyHUIUITAIBHBIX 3aJaHMH Ha BHITOJHEHUE MyHHUIUIIAIBHBIX

ycnyr (pabor)

MBY I'JIK 50697, | 17765,9 |18984,4113946,9 | Komuue | miT. 785 756 757 519

2 CTBO

Bromker 48659, | 177659 | 169464 [139469 | oo

TOPOJICKOTO 2 Mep-Tuii

OKpyra Kon-Bo |uem. | 96000 | 136064 | 148800 | 13552
Y4YaCTHU 6
KOB
Mep-THI
Kon-so | IT. 64 47 51 51
KITyOHBIX
dhopmup.
Kom-Bo |uen. | 940 780 815 815
y4acTHH
KOB
KITyOHBIX
bopmup.




Joramus Ha
MOJIEPIKKY Mep
10 00€eCIEeYEHUIO
cOaJIaHCUPOBAHHO
CTH MECTHBIX
OIOKETOB IS
perieHus
OTHEIBbHBIX
BOITPOCOB
MECTHOI'O
3HAYECHUS UCXOOs
W3 TUHAMUAKA
COOCTBEHHBIX
PECYPCOB IO
uroram 10
Mecsies 2020
roja

2038,0

0,0

2038,0

0,0

CyOcunuy Ha WHBIE [IeTTU

MBY «I'IK», B
T.4.

5531,8

537,1

2552,8

2441,9

nenesas cyocuaus
Ha MPOBEACHUE
00IIErOPOICKUX
MEpONPUATHI

1804,6

535,2

769,4

500,0

nesneBas cyocunus
Ha OIIaTy
KpEIUTOPCKOU
33J10JDKEHHOCTH
3a MPOIIEIINI
(MHAHCOBBIN ro1

232,5

1,9

230,6

0,0

IleneBas
cyOcuans Ha
YACTUIHYIO
KOMIICHCAITHUIO
3aTpar Ha
3apaboTHYIO
naTy u
HAYUCIICHUH Ha
oruIaTy TpyJa B
NEepHOJI C anpeis
o niexkabpp 2020
rojia, B CBSI3H C
maHgeMuen

Covid-19

1552,8

0,0

1552,8

0,0

neseBas cyocuus
Ha OIJIaTy
KpEIUTOPCKOU
3a/10JKEHHOCTHU
3a 2020 ron

1941,9

0,0

0,0

1941,9

Brinosnnenue QpyHKIuMi Ka3eHHBIMH YUPEKACHUIMHI

MKY «MIIK»

148259,
2

51536,4

53067,1

43655,7

Koi-Bo
MpoBeACH
HBIX Mep-
TUH

IIIT.

6105

6105

6110

6110




Joramus u3
OroKETA
Bounrorpanckoi
obnacTu

6210,2

6210,2

0,0

0,0

Jortamus Ha
Mpe0TBpalIeHUE
BIIMSTHHUSA
YXYIIICHUS
YKOHOMMYCSCKOM
CUTYyalluu

3621,4

0,0

3621,4

0,0

JloTtaius Ha
MOJIJICPKKY MEP
110 00€CIICUCHUIO
cOaIaHCUPOBAHHO
CTH MECTHBIX
OIOIKETOB IS
pelIeHus
OTIEIbHBIX
BOTIPOCOB
MECTHOI'O
3HAYEHUS UCXOIS
W3 JUHAMUKHA
COOCTBEHHBIX
PECYPCOB T10
uroram 10
Mecsies 2020
roja

4826,8

0,0

4826,8

0,0

bromxker
TOPOJICKOTO
OKpyra

133600,
8

45326,2

44618,9

43655,7

Kon-Bo
YYaCTHUKO
B MEp-THUI

qcClJI.

146010

146010

146020

14602

B TOM YHCJIE:
IIPOBEJICHHE
00IIErOPOICKUX
MEPOINPUATHNA

439,6

100,0

157,8

181,8

Kon-Bo
KITyOHBIX
¢dhop-Huit

297

298

299

300

Kon-Bo
yd- KOB
KITyOHBIX
¢dhop-Huit

qciI.

3570

3666

3667

3668

2.2 Opranuzanus
BBICTABOYHOM U
My3E€HHOU

eI TEILHOCTH

13044,2

4637,8

4647,6

3758,8

CyOcuauu Ha prUHAHCOBOE OOeCIeuYeHNe MyHHUITUTIATBHBIX 3aIaHUH

ycayr (pabot)

Ha BBITIOJIHECHUC MYHUIUIIAJIIBHBIX

MBVYK
«BBICTaBOYHBIHI
327D

5642,8

1912,9

2081,4

1648,5

Komn-Bo
AKCIO3UIL
15041

IT.

26

26

28

29

bromxker
TOPOJICKOTO
OKpyra

5204,0

1912,9

1841,5

1449,6




Jotamus Ha
MOJIEPIKKY Mep
10 00€eCIEeYEHUIO
cOaJIaHCUPOBAHHO
CTH MECTHBIX
OIOKETOB IS
perieHus
OTHEIBbHBIX
BOITPOCOB
MECTHOI'O
3HAYECHUS UCXOOs
W3 TUHAMUAKA
COOCTBEHHBIX
PECYPCOB IO
uroram 10
Mecsies 2020
roja

239,9

0,0

239,9

0,0

CyOcunnu Ha WHBIE IIeTTU

neneBas cyocuaus
Ha OIJIaTy
KPEIUTOPCKON
3a0JKEHHOCTH
3a 2020 rox

191,5

0,0

0,0

191,5

IleneBas
cyOcuaus Ha
TEXHHYECKYIO
MOJIEPKKY U
PEMOHT
KOHTPOJIBHO —
KacCOBOM
TEXHUKHU,
nepeavy JaHHbIX
yepe3z OO /1

7,4

0,0

0,0

7,4

MBVYK
«MuxainoBcKuit
KpaeBEIYECKHUI
My3en»

7401,4

27249

2566,2

2110,3

Komn-Bo
KCIO3UIL
15041

bromxer
TOPOJCKOTO
OKpyra

6732,4

27249

2155,7

1851,8

Komn-Bo
MpEeIMETO
B

110

115

120

125




Joramus Ha
MOJIEPIKKY Mep
10 00€eCIEeYEHUIO
cOaJIaHCUPOBAHHO
CTH MECTHBIX
OIOKETOB IS
perieHus
OTHEIBbHBIX
BOITPOCOB
MECTHOI'O
3HAYECHUS UCXOOs
W3 TUHAMUAKA
COOCTBEHHBIX
PECYPCOB IO
uroram 10
Mecsies 2020
roja

410,5

0,0

410,5

0,0

CyOcunnu Ha WHBIE IIeTTU

neneBas cyocuaus
Ha OIJIaTy
KPEIUTOPCKON
3a0JKEHHOCTH
3a 2020 rox

258,5

0,0

0,0

258,5

2.3 Opranuzanus
U TIPOBEJICHHE
KyJIbTYPHO-
JIOCYTOBBIX
MEPOIIPUATHN
TOpPOJICKHM
HapKOM KYJIbTYpPBI
Y OTJbIXa B T.4.

11723,6

3242,3

4164,7

4316,6

Jorarus u3
OroKeTa
Bounrorpanckon
o0actu

49,3

49,3

0,0

0,0

JloTtarus Ha
MOJIEPIKKY Mep
10 00ECIICUEHHIO
cOanaHCUPOBAHHO
CTH MECTHBIX
OIOIIKETOB JIS
pelIeHus
OTHEIbHBIX
BOTIPOCOB
MECTHOI'O
3HAYEHUS UCXOIS
W3 TUHAMUKA
COOCTBEHHBIX
PECYpPCOB 10
nroram 10
MecsieB 2020
rojaa

546,9

0,0

546,9

0,0

CyOcunnuy Ha WHBIE IeTTU




[leneas cyocumus | 9003,3 | 3072,2 | 3266,1 | 2665,0
Ha OIIaTy TpyJa
AIMIHHCTPATHUB-TO
1 00CITYKHBAIOILIETO
mepcoHaa

LleneBas cy6eumus | 10495 | 120,8 | 351,7 577,0
Ha CoJIepKaHue
MMYIIECTBA U

yIUIaTy HaJOroOB

nenesas cyocuaus | 1074,6 0,0 0,0 1074,6
Ha OIUIaTy
KpEIUTOPCKOI
3aJI0JKCHHOCTH 34
2020 rox

2.4 Opranuzanus 229,1 160,0 69,1 0,0
KYJIbTYpPHO-
MacCCOBBIX
MEpOINPUATHI
oTeIaMu
CEeJIbCKUX
TEPPUTOPUI

Opl" AHU3alus KyJIbTYPHO-MAaCCOBBIX MepOHpI/IHTI/Iﬁ oTACIaMH CCIBbCKHUX TeppI/ITOpI/Iv

Bcero, B Tom 229,1 160,0 69,1 0,0
YHCIIC:

KpeauTOpCcKast 69,1 0,0 69,1 0,0
3a/10JDKEHHOCTD 32
2019 r.

ApuennHckas c/T, 24,0 12,0 12,0 0,0
B TOM YHCJIE:

KpEIUTOpCKas 12,0 0,0 12,0 0,0
3aI0JDKEHHOCTD 32
2019 .

Bonemosckas ¢/t 9,0 9,0 0,0 0,0

BesbiMsiHCKAs ¢/T 11,0 11,0 0,0 0,0

ErepeBckas c/T, B 35,0 19,0 16,0 0,0
TOM YHCIIE:

KpEIUTOpCKas 16,0 0,0 16,0 0,0
3aJI0JKEHHOCTD 32
2019 .

KaparmueBckast 12,0 9,0 3,0 0,0
¢/T, B TOM YHCIIE:

KpeauTopcKas 3,0 0,0 3,0 0,0
3a/10JKEHHOCTD 32
2019r.

KaracoHoBcKas 15,0 12,0 3,0 0,0
C/T B TOM YHCIIE:,

KpeauTopcKas 3,0 0,0 3,0 0,0
3a/10JKEHHOCTD 32
2019r.

Otpamanenckas c/t,| 19,0 12,0 7,0 0,0
B TOM YHCJIE;




KpPEeIUTOPCKAs
3aJI0JDKEHHOCTh 3a
2019 .

7,0

0,0

7,0

0,0

OxTsi0pBCKas ¢/T

12,0

12,0

0,0

0,0

Paznopckas c/t, B
TOM YHCIIE:

12,0

9,0

3,0

0,0

KpeaAuTopCKas
3aJ10JKEHHOCTD 32
2019 .

3,0

0,0

3,0

0,0

PakoBckas ¢/T, B
TOM YHCIIE:

15,0

9,0

6,0

0,0

KpeauTOpCKas
3aJJOJDKCHHOCTD 32
2019 .

6,0

0,0

6,0

0,0

CeHHOBCKas ¢/T, B
TOM YHCIIE:

14,0

9,0

5,0

0,0

KpeaAuTopcKas
3aJJ0JDKEHHOCTb 3a
2019 .

50

0,0

5,0

0,0

Cunopckas ¢/t

10,0

10,0

0,0

0,0

CoBxo3Has ¢/T, B
TOM YHCIIC:

12,0

9,0

3,0

0,0

KpeaAuTopcKas
3aJJ0JDKEHHOCTb 3a
2019 .

3,0

0,0

3,0

0,0

Tpowunkas c/T, B
TOM YHCIIE:

13,0

9,0

4,0

0,0

KpeAUTOpCKast
3aJJ0JDKEHHOCTb 3a
2019 .

4,0

0,0

4,0

0,0

CebpoBckas Tep.,
B TOM YHCIIE:

16,1

9,0

7,1

0,0

KpeaAuTopcKas
3a/10JKEHHOCTB 32
2019T.

6,0

0,0

6,0

0,0

2.5.0pranuzanus
peMOHTa
IHaMsATHUKOB
OTJIelaMH
CEIIbCKUX

TEPPUTOPUH, B T.U:

1159

70,0

45,9

0,0

KpeaAuTopcKas
3a/10JKEHHOCTD 32
2019r.

45,9

0,0

45,9

0,0

ApuenuHckas c/T,
B TOM YHCIIE:

8,0

4,0

4,0

0,0

KpeAUTOpCKast
3aI0JKEHHOCTB 32
2019 .

4,0

0,0

4,0

0,0

Bosnpmosckas ¢/t

5,0

50

0,0

0,0

be3pimsaHCKas C/T,
B TOM YHCJIC:

14,0

7,0

7,0

0,0
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10 MPOrpaMMme

KpeIuTOpCKas 7,0 0,0 7,0 0,0
3aJI0JDKEHHOCTB 32

2019 .

Etepesckas ¢/1, B 15,0 7,5 7,5 0,0
TOM YHCJIE:

KpeIUTOpCKas 7,5 0,0 7,5 0,0
3a/10JDKEHHOCTD 32

2019 .

Kaparuuesckas 7,6 3,8 3,8 0,0
C/T, B TOM YHCIIE:

KpeauTOpCKas 3,8 0,0 3,8 0,0
3aJJ0JIKEHHOCTb 32

2019 .

KaraconoBckas 6,0 6,0 0,0 0,0
c/T

OtpagHeHckas ¢/T 50 5,0 0,0 0,0
OxkTsa0pbCKas ¢/T, 6,0 3,8 2,2 0,0
B TOM YHCIIE:

KpEIUTOpCKas 2,2 0,0 2,2 0,0
3aJI0JKEHHOCTD 32

2019 .

Paznopckas ¢/t 4,0 4,0 0,0 0,0
PakoBckas ¢/T, B 3,0 15 15 0,0
TOM YHCJIE:

KpEeIUTOpCKas 15 0,0 1,5 0,0
3aJI0JKEHHOCTD 32

2019 .

CeHHOBCKas C/T 2,1 2,1 0,0 0,0
Cunopckas /T, B 12,6 6,3 6,3 0,0
TOM YHCJIC:

KpEeIUTOpCKas 6,3 0,0 6,3 0,0
3a/I0JDKEHHOCTD 32

2019 .

CoBxo3Hasd ¢/T 2,0 2,0 0,0 0,0
Tpowunkas c/t, B 10,0 5,0 5,0 0,0
TOM YHCJIC:

KpEeIUTOpCKas 50 0,0 50 0,0
3a/I0JDKEHHOCTH 32

2019 .

CeOpoBckas 15,6 7,0 8,6 0,0
TEeppUTOPHS, B

TOM YHCJIC:

KpEeIUTOpCKas 7,0 0,0 7,0 0,0
3aJI0JDKEHHOCTB 32

2019 .

Hroro 288408,2| 98744,0 | 104685,7 | 84978,5

2. Hacrosiiee NOCTaHOBJIEHHE BCTYMaeT B CUIY CO JHS €ro TOMMUCAHUS U MOJJICKHUT
odpuaTbHOMYy OMyOJTUKOBAHHIO.

I'nmaBa ropoackoro okpyra

A.B. Tropun
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